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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KUSHTET & ANEKSET E
NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ

(vazhdim “Autoriteti Kontraktues™), ne njeren ane;
dhe

Operateri Ekoromik: N.SH. " Liriu ", Brig.123, 23000, SUHAREKE.,Adresa : Selman Kolgeci

/; NRB. 811040279Pérfagésuar nga: Selman Kolgeci drejtor (ne vazhdim “Furnizuesi), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

TITULLI | KONTRATES: Sinjalizimi Horizontal dhe vertikal

me numér identifikues: OB614-22-2224-1-2-1& Nr i brendshém 614 22 016 121
Numri i kontraés:.016/2022

Neni 1 Lénda Sinjalizimi Horizontal dhe vertikal

1.1 Lénda c kontrate publike éshté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rreguilat ¢ implementimit pér
dorézimin e mallrave né vijim:

1.2 Furnizuesi nuk do te kete te drejte kompensimi dhe NUK do ti lejohet te beje ndryshime te
g¢mimeve te njesise ., per shembull ne rast se autoriteti kontraktues vendose te bleje me pak apo
me shume sasi se sa ato te parapara te

specifikuara dhe/ose ne rast se autoriteti kontraktues vendos te MOS bleje ASNIE nga keto sasi per
disa artikuj.

1.5 Kjo kontrate publike ka kohezgjatje prej 36muajve &shté efektive

prej dates ne te cilen ajo hyn ne fugi.

1.6 Kontrata hyné né fuqi me {03.06.2022} dhe pérfundon né datén né {36 muaj}
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t8 jeté i pérditshdm} dité nga koha e l&shimit té urdhér blerjes nga
ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté [Sipas njésisé kekrkuese|. Né rrugét e komungs sé
Obiliqit
2.3 Inkotermi | zbatuesh&m do té jeté DDP? (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéherd kur e
kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té ketg si
rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktchet sipas Kodit t& Doganave té& Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi
né fjalé.

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.
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Neni4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jans paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Furnizuest,

Cmimi total i punéve duhet t& jet&:105.000.00
Cmimi total i kontrates per njési &shté 501.50€ {Pesqind zero njé 50/100

4.2 Cmimi | pérmendur né Nenin 4.1 mé Sipér duhet té jets e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizg,

4.3 {shéno'njeren]
[{Cmimet per njési jang fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén
kété kontraté kornizé] ose
4.4 Pagesat do té béhen na pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té
Kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{a) Kontrata Publike Komnizé;
() Kushtet e Veganta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdheér blerja;

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér 1 dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
Ppaqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin Jjan€ dhéné me sipér,
Neni 6 Komunikimet

6.1 T gjitha komunikimet me shkrim € kané t& béiné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tietér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit (3 saj, ai duhet ta thots kéte né
komunikatén e tij. Sa hers qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet £'§ marré té& gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraié parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e 4llg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe {jalét "njoftof", "vértetojg", "miratoj” osc"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [[[Shqipe]2 in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

8 Gjuha do t& jet# gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kité tender.
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Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Autoritetin Kontraktues | Pér Furnizuesin
. Arta Alaj Selman Kolgeci
Emri: Emri:
Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Drejtor
Pozita: Pozita:
N Mer—
Nénshkrimi: Nénshkrimi: 93*‘\ R %
Data: Data: ) /03*06-2022
;\J VY
AL \‘\
% * |
| £ i
Vula: { Vula:
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sic &shté shénuar ng
formularin e kontratés ¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shiojcat pér kétd dhe (8 gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né 8.

1.2 “Produkiet” pérkufizohen si 18 mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pirfshirs por pa u kufizuar né mallrat
artikujt, 18ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé (8 ngurté t& [&ngshme ose 18 gazshme.

>

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata ¢ blerjes s& mailrave, sic &shié e quajtur Fletén mbi & Dhénat e
Tenderit.

L4 "Furnizues” do (& thoté nj§ person fizik ose juridik qé &shté palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave 18 késaj
kontrate furnizon mallra & jané objekt i késaj kontrate,

1.5 "Palé(t)” do (& thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do (& thoté termat ndérkombétare treglare q& pérbéing rregullat e interpretimit t& termave tregtare gé
percakiojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim® do té thoté dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj (€ specifikuar né kontratd, si dhe té vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontrats.

1.8 “Cmimi i kentratés” do & tholé ¢mimi Q€ i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, ng
pérputhje me shtesa 4 tilla dhe megullimet ose heqjet, si mund 1€ béhet né bazé & kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 18 thoté sherbimet ndihmése, si: instalimi, mitémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizucsi dhefose detyrime (& ngjashme ng lidhje me furnizimet ¢
produkteve,

110 “KPK?” do 18 thotd Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés.

L.1] “KVK? do 18 thoté Kushtet e Veganta té Koniratés,

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji qé i prcakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specilikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nésc ka marréveshje € shkruar pérines & cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vel ose njé pjest té saj te njé palé e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé komtratén osc njé
piesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né fuvor té bankiertve t& Furnizuesit, 1& shumave qé duhet t& paguhen ose gé do té
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies sé t3 drejtés sé¢ Furnizuesit siguruesve 12 Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person
tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé wransferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Fumizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratis ¢ tashmé &shig realizuar ose pér pjesén gé nuk éshis bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 18 kontratés dulet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérise qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani 18 sigurimit ose inslitucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshig valide vetdm nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi fa beson realizimin ¢ njé
piese 18 kontratés sé tij njé pale té tretd,

brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerisc,

4.3 Autorileti kontraklues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1& siguroj, ku ¢
konsideroné si (& nevojshime, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shié pérgjegiés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve (3 vet si dhe 1§ agjentéve osc 16
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punésuarve, né & njgjtEn ményré si po (€ ishin akte, gabiime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 1o 1§ ose punélordve

1€ til. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjg pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesi{ nga ana e Auloritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin ng« obligimet e tij sipas kontraigs.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marrs ndonjé obligim & vazidueshém 9¢ vazhdon pér njé periudh g ¢ iejkalon até (&
periudh@s sé garancisé nén kontrats ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé,
né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, ¢'f transferojé menjéhers te Autoritetj kantraktues, me kérkese
dhe shpenzime 16 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (§ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar,

Neni5  Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshtd e nevojshme, brenda 30 ditish nga nénshkrimi i kontratds, autariteti kontraktues duhet i Japé Furnizuesit
pa pagest¢ atdherd kur &shté e nevojshme, njé kopje ¢ skicave tg pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 13
specifikimeve dhe dokumenteve liera (& kontratés. Furnizues; mund € blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve (jera, né rast $¢ ato mund t€ gjenden. Pas lashimit ta certifikatés sé parancisg, ose pas pranimit final (g
saj, Furnizuesi { kthen autoritetit kontrakiues t giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & koniratas,

autoritetit kontrakties.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ' idshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhizimet qé jané {8 nevojshme pér ckzekutim & miré 18 koniratis dhe pér kompensim démi nga ndonjg
defeki 1€ saj,

Neni 6 Ndihma tidhur me rregutloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndilimén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve 18 ligieve, rregulloreve dha
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet andsore t& Republikes se Kosoves 18 cilat mund & ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit & obligimeve té tij me kontrais, Autoriteti kontraktues mund ta Japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me

6.3 Autoriteti kontraktues do 18 vendosé qé & marrs lgjet e kérkuara apo licencal e importit brenda njé periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit (& kontrates,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dite sygeliésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1 tiera pérfshirg kompensimin par ndonjé defekt ng
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet tz veprojé sipas urdhrave administrative qé i Jep autoriteti kontrakiues. Nése Fumnizuesi konsidoron se
kérkesa e njé urdhr administrativ shkon périej fushéveprimit & kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoltojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér shkak 1 kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 17 respektojé dhe g veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng Republikén e Kosovés
dhe do t& siguroji qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors ta tij gjithashtu ¢'i respektojné dhe (& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

74 Furnizuesi duhet ¢ trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marea lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime s ekzekulimit 1& kontratés, ai nuk do 2 publikoji
ose shpalosé asnjé detaj (8 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi dshis grup, pérbérja e grupit nuk do (3 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

Neni 8§ Prefardhja

8.1 Furnizuesi do {& paraqesé njé certifikatd zyrtare 1o prejardhies né momentin e pranimit 1§ pérkohshém, Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 3 ¢0j€ né ndérprerje 1 kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do tg, jo mé voné se dita e nénshkrimit 18 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe 1& mire té kontratés. Shuma ¢ siguris3 do 1@ saktésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q€ Eshté pasojé e mosekzeckutimit 18 ploté dhe 18 dubyr 3
obligimeve kontraktare nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ckzekutimit 18 kontratés do (¢ jetd né formén e dhéné né pjesén 1V g kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese ti specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga dshimi i certifikatas s¢ perkohshine t8 pranimit,

Neni 10 Sigurimi
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10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejs, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 1& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjési t plots,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qt shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve 18 tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kérkohet ng KVK, Furnizuesi do & dorézojé njé program & realizimit & kontratés q¢ do & aprovohel nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon 1€ realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin, dorézimin né
vend t€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} t& dhéna dhe informata & tiera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoritet kontrakiues.

11.2 KVK do & saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet 'i dordzohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e Rundit pEr aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e 1ij te aprovimit | pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate prograimi i tille i realizimit duhel te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afaleve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund t& bghet Pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaié, nése
progresi i realizimit & kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe 1a dorzojé programin e ripunuar pér aprovim te aj.

1.5 Para pranimit & pérkohshém tg furmizimeve, Furmizuesi duhet (s furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatithe, té cilat do 1& jend né detaje t& tilla g€ do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshiruar dispozitave 1€ tjera (& pércaktuara né KVK, Fumizuesi do t€ jeté plotésisht plrgjegjés pér
pagesén ¢ (€ gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat liera g& lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave 18 kontrakivara né vendin ¢ dorézimit, si¢ éshe péreaktuar nga Autoritet
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éghté paraparé ndryshe né KVK, Furnizeesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga 1€ pjitha
ankesat qé jané rezuitat i pérdorimit (& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtar sic &shig
specifikuar né kontrats, pérvec nése shkelja e tillé éshta rezultat i veprimil sipas dizajnit ose specifikimit g dhéné nga
autoriteti kontrakiues,

Neni 14 Periudha ¢ ckzekutimit ti detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit t& detyrave do & fillojé né datén o fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj Zgjatjeve
t€ periudhds 1€ cilat mund 18 lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 1s lillojé jo mé voné se 90 dja pas njoftimit 1& dhénjes
sé koniratés. Pas késaj date Furnizucsi ka t& drejié t& mos e realizofé kontratén dhe t& marrd pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kELE te drejté pérveg nése aj o ushiron até brenda 30 ditgve
nga data e skadimit t& periudhés 90 ditgsh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara 6 realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do 18 mblidhen né rastet kur njé
Fumnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

I5.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t periudhés sa ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se de
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti komtraktucs porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b) Kushie & jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kentraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike @€ mund 1& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, 18 cilat nuk kang mundur & parashihen
né€ ményré t& mjaftueshme nga nj€ furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative 9é kané ndikear né daten e realizimit, pérveg atyre q¢ jané shkaktuar prej gabimit 1
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furnizuesit;

&) Autoriteti kontrakiues ka déshiuar v’ plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs:

£) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t¢ furnizimeve & nuk jané pér shkak gabimit t¢ Furnizuesit,
£) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kito Kushte t& pérgjithshme dhe 18 cilat nuk Jjang pér shkak & gabimit tg
Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar sc mund (8 ketd vonesd. Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim 1€ béjé kérkes? pér zgjatje (& periudhés sé realizimit par 18 cilén ai konsideron se ka (€ drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé& (& mund & kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té periudhis si
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
Eshié dhéné e drejta pér zgjatje 16 perjudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin 'j dorézojé ndonjé ose € gjitha malirat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratds, do té keté t¢ drejté, pér secilén ditg g€ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, ¢'i marré démet e likuiduara t barabarta me 0,25% né dité 1 vierds s@
furnizimeve & pa dorézuara deri ng nj€ maksimum prej 10 % 18 vlerés totale 1& kontratés,

16.2 Nése mosdarézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do (¢ llogariten né bazé (¢ vierds fotaie 1€ kontralés

16.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar 18 drejién (& kérkojé s& paku [0 % t& vierss sé kontratés ai mundet, pasi (a
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1& konfiskojé garancing e realizimit:
- 1€ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (& ketg t& drejté pér kompensim; dhe

- 4& hyjé né njé kontraté me njé palé & tretd ptr dhénien ¢ pjesés s& mbetur & Tumizimeve, Furnizuesi nuk do
paguhet pér kété pjesé & kontratés, Furnizuesi giithashtu do 13 jeté i detyruar 1 paguajé koston plotésucse dhe démet e
shkaktvara nga kjo pamundési e tj,

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktucs mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin gé & pezulojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e fumizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit ose,
nése nuk Eshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin e pranimir.

17.2 Gjalg pezullimit, Fernizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura ¢ depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga perkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa jett e mundur dhe sa éshié kérkuar nga aworiteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jan& dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshtg
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jans shfagur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit 18 kontraids.
Fumnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshie:

a) Zgjidhur né ményré (& ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye 8 kushieve t8 zakonshme klimatike ng vendin e prarimit;
c) 8shté 1 nevajshém pér shkak t& ndonjé gabimi & Furnizuesit: ose

d) @shté i nevojshém pér siguri 18 ekzekutimit 1& miré t& kontratés ose & ndenjé pjese € saj pérderisa neveja e (llé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& ketd 1 drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autorilctin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit PEr & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllin: (8 béjé ankess pér ta,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do t& pércakiojé ato Pagesa plotésucse dhe/ose zgjatje té
periudhés s& realizimit q& do té béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé ne ményré € drejté dhe & arsyeshme sipas
mendimit & autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshig per shkak t& gabimit t& Fumnizuesit, Fumizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé @ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérpresé
kontratén,

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t6 kontratés béhet e pavlefshine pér shkak ¢ gabimcve
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pérmbajtiesore, parregulisive ose mashtrimit, Autoritetj konteaktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteli kontraktues mund t€ refuzojé 11 bajé
pagesat ose mund t'f kthejé shumat & tashmé jand paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés &shig qé 18 verifikohet nése gabimet pérmbajljesore 1 supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né 3 vértets, Nésc ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do 1& rifillojé sa mé
shpejt qé éshté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 16 Jené té gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative g8 rezultojng nga njé veprim ose mosveprim qé& shkakton ose q& mund 18 shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktucs.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike & paragitura né kontraté né 18 giitha aspektet dhe & jené konform
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera nE kontraté, 1& cilat dubel 15
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjats perudhés sé realizimit (€ kontratés,

18.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK duhet 8 béhen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi i pér

para se t& inkorporohen n& furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do t¢ inkorporohen né furnizime ose né prodhim (& komponentive gé do 15
furnizohen jang pranuar teknikisht né ket ményré, alo prapé mund t8 refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekic ose gabime, dhe né kété rast ato duhet 18 ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund ' jepet mundésia
t'i riparofé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése Jjang riparuar dhe jané pérmirésuar né atg ményré qé & jetd i kénaqur autoritet]
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 18 sigurojé q& furnizimet 18 dorézohen né vendin e pranimit me kohs @¢ i mundésohet amoritetit
kontraktues té vazhdejé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité g8
mund Ui hasé ng kété aspekt, dhe atij nuk do v'i lejohet qé (8 paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do té kets & drejté qé heré pas here 18 inspekiojé, kontrollajé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit 1 ¢larédo artikulli &

19.3 Pér qéllime ¢ testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t5:

a) I japé auloritetit kontrakues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, maleriale, skica dhe (& dhéna 16 prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspekiim dhe testim;

b) T% merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢} T’ijapé autoritefit kontraktues qasie né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimel,

19.4 Nésc pérfagésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet g8,
Pérvee nésc ka marré udhézim tjetér nga auloriteti kontraktues, & vazhdojs testimin, i cili do & konsiderohet se &shig bars
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do 1§ dérgoj@ kopjet e certifikuara si duhel & rezultatove (&
testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gialé testit, do ' pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar (estet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta tajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kité,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk Dajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do Uia Japé tetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i til8, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund ié kérkojné qE kéto teste & pérsériten né
(€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellé. T& gjitha raportet ¢ testimit do '] dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 1] komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t3 Jent pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala
piképamja e st cilés déshmohet se éshié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit & detyrave (& tyre, autoriteli kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave té paautorizuar informata lidher me metodat e ndérmarrjes sé prodhimirt dhe operimit, té cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do @ béhen n& Euro. Metoda dhe kushtet € pagesés ge duhet £'i behet Furnizues sipas késaj Kontraie do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Furnizues do (& béhen né Hogaring bankare 1 dhéné né Pjesén

V, 1dentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesss pér
pagesé, duhet t€ pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogariné bankare,
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20.3 Shumat duhet & paguhen brenda Jo mé shumé se 30 ditdsh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé Eshig regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 16 Jeté data né & cilén debitohet Hogaria e
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do & jel§ e pranueshme nise nuk plotésohen njg ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund @ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin Q¢ kérkesa pér pagesd nuk mund 18
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk Jjané dorzunr dokumentet e duhura pérmbajtiesore ose sepse

20.5  Pasi g 18 ket kaluar afaii i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé 18 vonuar me normé té re-zbritje qé& zbatohet nga institucioni 1éshues i Kosovés ng
ditén ¢ paré & muajit né 1& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké @ pérgindjes. interesi pér pagesé t€ vonuar do 6
zbatohet pér kohén q€ kalon ndérmjet datés sé afatit ta fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datds né & cilén debitohet
logaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s dhéné né Nenin 20.3 do 1’ Jjapin & drejté Furnizuesit
Q€ osc (€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpress até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet v dorézojé furnizimet né Pajtim me kushtet ¢ kontratds, Furnizimet do (& jend na pérgjegjési &
Fumnizuesit deri né pranimin e tyre té perkohshém.

21.2 Furnizuesi do ¢'i pakelojé lurnizimet ashtu si¢ kérkohet pér € parandaluar démitimin apo keq@simin e giendjes s@ lyre
giaté transportit deri né destinacionin € tyre, sic &shié dhéné né kontrais, Paketimi duhet 18 jetd i mjaflueshém pér tg
pérballuar pa kufizime, bartien e ashpér, ckspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe rénjet gjalé tranzitit dhe
mbajtien né ambient (& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet 1 pérshtaten, nése éshid o mundur, largésisé 5§
destinacionit pérfundimtar 1 fumizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje t§ réndé né (@ gjitha pikat
gjaté ransitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht& pakove duhet 1 Jjen& n& pajlim me kérkesat o dhéna né
ményré & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve Q€ mund 18 urdhérohen m# vons nga autoriteti kontrakiues.

rézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 12 jets pérgiegjés pér dorézim né vendin o pranimit té ¢ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, gé jané & nevojshme pér géllime 18 kontratés,

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t§ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizucsi té ketg pranuar urdhrin
¢ do

21.5 Dorézimi duhet 18 konsiderohet se &shté bare atéheré kur ka déshuni me shkrim g& &shté pg dispozicion pér 16 dy palét
se dorézimi i furnizimeve sshis barg né pajtim me kushtet e kontratgs,

Neni 22 Opcracionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t6 pranohen derisa 18 jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 16 Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, ng pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave,

22.2 Autoriteti kontrakiugs, giaté progresit 1& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimed, duhet (8 kets
fuqing qé 4 urdhérojé osc 1¢ vendosé:

a)  heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig ¢shté specifikuar ng urdhir, {8 (€ pjitha furnizimeve

t& cilat, sipas mendimit & autoritetit kontrakues, nuk Jjané ué pajtim me kontratén;
b)  zévendésimin ¢ tyre me furnizime i mira dhe & pérshtatshme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré i pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme 1@ tyre ose pagesai ¢ pjesshme
té tyre, ose ndonjé instalim Q& lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér 1€ cilin shts pérgjegiés furnizuesi, e
q¢€ sipas mendimit (& autoritetit kontraktues nuk Eshié né pajtim me kontratén;

d) q¢ puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo matcrizlet ¢ pérdorura nga furnizuesi Jang ose nuk jané ng pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojng kérkesat e kontratgs,

22,3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté ¢ mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t'f evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket 18 drejté & punésojé persona tieré pér 1§
zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet & jané pasojé e késaj, apo q& do t8 shfagen pér shkak 1 késaj, Autoriteti
kontraktues do U’ zbresi nga paraté q& do té paguhen ose 1 cilat do (3 béhen obligim pér Ciu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qé nuk Jjané € cilésisé s& kérkuar do (& refuzohen. Njé shenja speciale mund t'u vendoset furnizimeve 16
refuzuara. Shenja nuk duhet (8 Jeté e atillg q& 1 ndryshojé ato, apo t& ndikoj& né vlerén e tyre komerciaic. Furnizimet e
refuzuara furnizucsi do t'§ heqé nga vendi i pranimit, nése kéts e kérkon autoriteti kontraktues, brenda nji periudhe qé ¢
saktfson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrexik i@
furnizuesit. T¢ gjitha punét Q& pérfshijné materialet e refuzuara do i refuzohen.
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Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t6é merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur Jjené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré 18 kénagshme testet e kérkuara, dhe 18 jené autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikaté e pranimit (&
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshié léshuar,

23.2 Furnizuesi mund (8 baja kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikati 1& pranimit 1& pérkohshém
atéheré kur furnizimet té jené & gatshme pér pranim € pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& fumnizuesit do 13 veprojé sipas njérés nga kéto mé poshig:

- U'i 18shojé furnizucsit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo éshté e pérshtatshine, rezervat ¢ i, dhe pérveg tjerash, edhe datén n@ 18 cilén sipas mendimit 3 tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe Jjané 1€ gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhénd arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit @ lije
kérkon Furnizuesi pér ta shuar certifikatén,

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 16 léshofé certifikatén ¢ pranimit pérkohshém ose t& refuzojé fumizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka leshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit (& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté 1& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté ns pjesé, Fumnizuesi do 18 kets t& drejté (€ bEjé kérkess pér certifikatd (& veganté pér secilén
pjesé.

23.5 Né raste & dorézimit 16 pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér (¢ dhéné pranim g piesshém e &
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit (& pérkohshém 18 furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe { heq strukturat e pérkohshime dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndunjé mbeturing apo pengesé
¢he 1€ béjé ndonjé ndryshim té giendjes sé vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (€ garantojé 4¢ furnizimet (& jené (¢ refa, t& papérdorura, t¢ modeleve & fundit dhe & pérfshijé té gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve & fundit né dizajn dhe maleriale, pérvee nése kérkohet ndryshe né kontrats, Furnizuesi do t8
garandojé qé asnjé nga furnizimet (8 mos kené defekt q& shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
1€ mbetet ¢ viefshme né até ményrs qé sakiésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do 8 jeté pérgjegjés pér ménjanimin e delckteve, ose démeve ng ndonjé pjesé & furnizimeve 1& cilat mund
té paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhis sé garancisé dhe & cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjatg periudhés sé garancisé; ose

<) shiagen gjaté ndonjé inspektimi 16 béra nga Autoriteti kontrakiues ose né cmér (& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirdsojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo & mund & praktikohet.
Periudha e garancisé pér & gjithe artikujt e ndérruar ose & riparuar do 48 filloj§ pérséri nga data né 8 cilén éshtd bare
ndérrimi ose riparimi sipas vlersimit & sutoritetit kontraktues. perjudha ¢ garancisé do 12 vazhdohet vetdm pér até pjesé 18
furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s& garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin 1a kompensojé démin nga ndonjé defcki ose njé dém brenda afatit kohor 18
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1€:

a) té korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t8 punésojé diké tjetér pEr ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né (& cilin rast kostofa e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga paraté g€ duhet té paguhen
ose garancité q¢ mbahen proj Furnizuesit oge nga & dy;

b} né rast se nuk ka sasi t¢ duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qt 1& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi: ose

¢) t€ ndérpresé kontratén.

245 Obligimet e mirémbaijtjes do t& patashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhis s¢
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do (€ jetd 365 dite. Periudha e garancisé do t€ fillojé né datén ¢ pranimit té
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen na kontratg, do {& jepen n@ pajtim me (¢ dhénal e parapara né KV, Furnizuesi
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do t& marré pérsipér realizojé ose té& organizojé realizimin e mirémbajties dhe t& riparimit té furnizimeve dhe ¢ sigurojé
shpejt pjesét rezerve, KVK mund ts saki€soiné gé Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose t6 giitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet € kané 8 bjné me pjesét rezerve q€ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé (& cilat Autoriteti kontraktues mund t# vendosé r'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirgjé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratds

b) né rast (& ndérprerjes s& prodhimit t¢ pjeséve rezervé, duhet 16 lajmérohet paraprakisht Autoritetj kontraktues pér t*i
mundésuar q& 1& blejé piesét e kisrkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ Pjeséve rezervé, nise
kérkohen dhe kur kérkohen do ¢’ sigurohen Autoriteti konirakiues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1 periudhés sg
fundit, dhe atéhers kur Jené zgjidhur 18 giitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do ' léshoj& Furnizuesit njé
certifikaté 8 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetis kontraktues, duke cekur datén ng té cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & 1illé q& autoritet] kontraktues 1 Jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéherd pasi
riparimet eventuale & jané kérkuar sipas Nenit 24 té jend pérfunduar né ményré ¢ tiila Q€ 1€ jeté i kénaqur autoritet]
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se Eshté realizuar plotésisht derisa (g Jet® nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e cerlifikatés pérfundimtare, Furmizuesi dhe autoriteti kontraktues do ta mbeten t&
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit {8 certifikatés pérfundimitare (¢ pranimit dhe (&
cilat kané mbetur t& parealizuara ng kohén kur Iéshohet certifikata pérfundimiare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve
& tillz do t& pércakiohen duke ju referuar dispozitave 1¢ kontraés,

Neni 27 Shkelja e kontratis
27.1 Pala ka shkelé kontratén nase nuk arrin & shlyejs ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkeije e kontratés, pala e démtuar do 6 kets 13 drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund té Jepen démshpérbiime, Ato mund 1€ jené:
a) déme té pirgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultaing nga zbatimi i masave & Parapara né kété nen do & zbalohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, osc me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratis nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet 48, pasi Ui japé Furnizuesit 14 djta paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né nddonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajticsore nuk arrin realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afaii (¢ arsyeshém (& paralajmérimit 6 dhans nga autoritet
kontrakiues gé kérkon nga ai té evitojg ndonjé neglizhencs apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢ vety sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré scrioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose éshie neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 13 dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Fumnizuesi falimenton ose 8shis duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga givkatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitelet biznesore, | nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato ¢éshije,
ose &shté né ndonjé situats anafoge qé shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngfashme e paraparé ng legjislacionin apo ng
rregulloret nacionale;

Judicata,

g) Fumizuesi éshté shpallur fajtor pér siellje 3 rénds 12 keqe jo profesionale 18 déshmuar me cfarédo mjeti 4 ¢ilin
mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshié nénshiruar njé givkimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng ndonjs
organizaté kriminaie ose ndonjé aktivitet yjetér ilegal q& i démton interesat financiare 1 Komuniteteve:

1) Furnizuesi , pas njé procedure tetér t& prokurimit ose procedure 18 dhénies s€ njé granti 1& fnancuar nga buxheii i
komunitetit, &shté deklarar se ka béré shkelie serioze (& kontratés pér mosrealizim 15 obligimeve 18 veta kontraktuese;

i) & gjitha modifikimet organizalive qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
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k) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés,

1) Furnizuesi nuk arrin & Japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin ma
té hershém 18 kérkuar né kontralén e (anishme nuk &shté né gjendje 11 plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj (& drejlave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraklues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté etsr me njé palé (€ treté né emeér (&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shiyré pérmbushjen duhet t& pushojé s& ckzistuari menjéhers pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund t& Jjené paragitur tashmg,

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit & njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé &
ndérmarré hapa té menjhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ng ményré 1€ shpejté dhe (& rregullt dhe pér
t'i zvogluar né minimum shpenzimet,

28.4 N@ rast & ndérprerjes, autoriteli kontrakiues, sa m& shpejt q€ & jeté ¢ mundur dhe né prani 18 Furnizuesit ose &
pérfagésuesve (€ tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta pergatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe puniss
s¢ realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe & papérdorura. Do té pergatitet edhe njé deklarats ¢
parave qé duhct ('{ paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktucs né datin e ndérprerjes
s5& kontratés,

28.5 Autoriteti kontrakiues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 8 ket t€ drejig ¢ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 18 furnizimeve
ose do t& paguajé shumén gé duhet ti paguhet Fumizuesit para ndérprerjes s& koniratés.

28.6 Nise Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& keté & drejté (& marré nga Furnizuesi humbjet qé i jand
shkaktuar nén kushtet e kontratés 1& parapara né Nenin 2 té KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nise
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin ' paguajé Furnizuesil shumat G€ duhet 1¢ paguhien ng ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar
pas skadimit t& afatit 15 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ fumizimeve, ose ndonjé pjes§ (& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye g8 nuk jang
specifikuar ng kontraté ose q& nuk mund ' atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do t& bahet pa paragjykim pér ndonjg té drejté apo autoritet tjetsr sipas koniratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast 1§ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe {b) te Scksionit 29.1 , Autoriteii kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund t'i jet& shkaktvar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bEré mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve 1& saj sipas kontratés nése realizimi
i obligimeve ¢ (illa parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qi shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

302 Pér qéllime (& kétij Neni, termi "forcs madhore" do t& thotg veprimet ¢ zott, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 18 deklaruara ose Jjo, bHokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemits, reéshqitjet e tokés, térmetet, shirgngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndanjé ngjare tjetér ¢ ngjashme e Ppaparashikuar qé& &shté pértej kontrollit paléve dhe nuk mund & pérbatiohel as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marté parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 18 jet€ i detyruar 13 heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak ¢ shkeljes nése, dhe deri né até mass sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményrd tjetér déshtimi pér 8 realizuar obligimet e tij me kontrat@ shis rezultat i njé ngjarjeje 6 forcés madhore.
Gfithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Aultoriteti kontraktues nuk do 1 Jjeté i delyruar & paguajé
interes pér pagesal e vonuara, p&r mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje (& kontratés, nése dhe deri né
alé masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj fjetér { déshtimit pér t¢ kryer obligimet c tij &shté rezultat i forcés
madhore,

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin qé kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizucsi do t& vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshta mjaft prakiike, dhe &
angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshine alternative pér 46 plotésuar ndonj€ obligim qé ngjarja ¢ foreds madhore té mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do (& zbatojé mjete 18 tilla alternative pérves nése udhézohet {a béjg kété nga

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave autoriletit kontraktues ose gjaté pérdorimit té

mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do € certifikohel nga autoriteti koniraktues.

Neri 31 Zgjidhja miqgésore e mosmarréveshjeve
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31.1 Palét dubet 1'i b&jné & giitha pérpjeke pér 16 zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshiet qé mund t&

ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonji mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhjc q& ata konsiderajné se éshié ¢ mundshme, Nése cilado palé e
shel 1& dobishme, palét do 13 takohen dhe 1€ mundohen (2 zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do té i pérgjigiet kérkesés pér

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore té Mosmarréveshjes déshion, palét mend 8 merren vesh (& pErpigen 18 pajtolicn
pérmes institucionit (& specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas filimit t& procedusds
sé pajtimit, secila palé do (& ket t& drejié 18 vazhdojé né fazén o ardhshme 1€ procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurs giyqésore

32.1 Nése muk mund & amihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés migésare pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje;

a) ose vendim nga gjygi; ose
b)  kurdo qe palit pajtohen vendim arbitrimi ng pajtitn me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi,
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PJESA IIT E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do 3 plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herd q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do ta
tabizotérojné mbi ato t& KPK,

[Udhézimet DEr 'p!ot'é'simm_“e_ KVK jané. dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 12 Pérmendura pér nenet

Dérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi | Nen;t pérkatés né KPK.

Kontratés

Pérshkrimi i) Nr.

nenit Nenit

Ligji i] 21 Ligjet e Kosovis qé jané né fugi do & zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet qé

zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do & jeta giykata

gjuha pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do 18 Jjeté shqipe

Siguria e|8 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shte 10% e vlerés sé kontratés

ckzekutimit CE, jo mé voné se dita e nénshkrimit ta kontratés, do te dorézoj tek
Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té ploté dhe t& mire te
kontratés,
Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit 8shté 10% e vieras 5& kontratés
NE rast t& dhénies s kontratés juve, ju duhet t& postoni para
nénshkrimit t& kantratés, siguring e ekzekytimit me afat t&
vlefshmérise prej 1125 dité nga data e nénshkrimit te kontratés
Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formeén e dhéné ne
PJESA IV E KONTRATES

Sigurimi 9 9.7 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara
plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejs, transportaj, ruaj
dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK,
9.2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimit & Furnizuesit sipas
Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési te ploté, dhe do ta
sigurofé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronés ose i€ndime personale (€ shkakiohen
nga ekzekutimi i kontratés Nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve
dhe punétoréve ta tyre,

Programi ) i Brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés, kontraktuesi

ckzekutimit do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim,
Programi do te PErmbajé sé paku me sg vijon: ményrén se si
Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor q&
kérkohet pér darézim dhe miratim té vizatimeve, metodat e
pérgjithshme qé do t zbatojé, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
té specifikuar

pérfumdimi Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jetd 1095 dits

Tatimet ~ dhe | 10 Furnizuesi &shté pérgjegjes pér té gjitha tatimet dhe detyrimet

marréveshjet doganaore né Pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,

doganore
* Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se
jané pérfshiré ne ¢mimin e kontraktuar |
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"Menaxheri i Projeltit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése
konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit s
vértetimit t& pérfundimit t& mallrave,

*Menaxhert i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e cmimit té
kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganaere né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka
Qené né vonesé Furnizuesi,

Patentat
licencat

dhe

11

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat Q& jané rezuitat i pérdorimit té patentave, licencave, skicave,
modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic éshté specifikuar na
kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat | veprimit sipas
dizajnit ose specifikimit t& dhéné Nnga autoriteti kontrakiyes.

Vonesat
ekzekutimit

14

14.1 Nése Furnizues me Pérgjegjésiné e tij nuk arrin tj dorézojé
ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontrats, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve fera t& tij
sipas kontratés, do t& keté @ drejté, pér secilén dita qé kalon
ndérmjet skadimit té periudhés s@ kontratés dhe datés aktuale te
pérfundimit, ti marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né
dité té vlerés s& furnizimeve té pa dorézuara deri na njé maksimum
Prej 10 % t& vierés :otale té kontratés,

142 Nése mosdorézimi i malirave parandalon pérdorimin e
zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likviduara té parapara
né paragrafin 14.1 do & llogariten né bazé té vlerss totale t&
kontratés.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén ta kérkojé s&
paku 10 % t& vierés s& kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizuesin;
- t& konfiskojé garancing e realizimit;
- té ndérpress kontratén, dhe né kits rast Furnizuesi nuk da t&
ketd té drejté par kompensim; dhe
- 1@ hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e
pjesés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do té paguhet
pér kété pjesé té& kontratés, Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tjj.

Cilésia
furnizimeve

<]

16

16.1 Furnizimet duhet ¢ plotésojné specifikimet teknike t& paragitura
né kontraté né té gjitha aspektet dhe (& jené konform né ta gjitha
aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t& mbahen né dispozicion te
Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sa
realizimit té kontrates.

Inspektimi
testimi

dhe

17

Autoriteti Kontraktues do té emeéro} "Menaxherin e Projektit”, | i cili
do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté
téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit ts punéve e deri
né skadimin e periudhes garantuese t& defekteve dhe pér rapostim
tek Autoriteti Kontraktues.

" Qéllimi i mbikéqyrjes &shté ta kontrollojé cilésing e punéve dhe
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Cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet teknim
té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi mbikqyrés sa
heré gé kjo shihet e nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Organi mbikqgyrés nuk
&shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

18

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se féshuar nga Kontraktuesi
do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifilimi
Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi, | njéjti
formular, gé bashkéngjitet kérkesas Per pagesé, duhet t& pérdoret
per t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

« Pasi té dorézohen dokumetat me t& domosdoshme pér pagesé tek
Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér punét e
kryera do t& caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi

19

Kontraktuesi do t'i bartg t& gjitha rreziget & kané t& béjné me
mallrat deri n& pranimin e pérkohshém né destinacion. Furnizimet
duhet t& paketohen né até meényré qé té parandalohet démi ose
kegésimi i tyre gjaté transportit deri né destinacion.

Paketimi do té jeté né baze ta standardeve ndérkombétare qé
mundéson ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt gé t& mos
vije deri te defektet e mallit.

Paketimi do t& béhet proné e Autoritetit Kontraktues dhe | njéjti sé
bashku me maffin nuk duhet t€ jet& i démshém pér ambientin.

Obligimet
garancionit

e

22

22,1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet té jené té reja, ta
papérdorura, té madeleve t& fundit dhe & pérfshijé te gjitha
permirésimet e kohéve t& fundit na dizajn dhe materiale,
pérveq nése kérkohet ndryshe né kontrats. Furnizues; do té
garantojé & asnjé nga furnizimet & mos kené defekt qé
shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci
do t& mbetet e viefshme 12 muaj pas pranimi i maliit,

222

Furnizuesi do té jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose
démeve na ndonjé pjesé t& furnizimeve té cilat mund t& paragiten,
apo t€ ndodhin gjaté periudhas sa garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi Materiateve defektive, mjeshtérisé
s& gabueshme ose dizajnit jo té mire nga Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté
periudhés sé garancisé ose

¢} shfagen gjats ndonjé inspektimi té bara nga Autoriteti
kontraktues ose né emar t& tij.,

Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité ose 1 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se furnizimeve, Operatori Ekonomik
pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin e
punéve 10 % nga vlera e kontratés, ne kohézgjatje 1 vjet nga dita e
pranimit teknik dhe obligimi se defektet e Paraqitura gjaté afatit
garantues do ti sanojé né kohén sa mé & shkurtér dhe pa asnjé
kompensim. N& t& kundérten pajtohet se AK ato déme do ti sanojé |
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me tjetér OF dhe té njgjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktarit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve, Nese jane grup
OE kjo deklarate epet né emér t& liderit t& konzorciumit,

L

Shérbimet  pas 23 Nése paisja vien me ndonjé defekt nga fabrika OF éshis i obliguar qé
shitjes paisien ta merr dhe ta bie paisjen tieter.
Shkelja ol 23 25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjs nga
kontratis obligimet e veta me kontraté,
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates, pala e démtuar do
t€ keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
253 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund t&8  jepen
démshpérblime, Ato mund té jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ase
b) déme t& likuidueshme.
25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga
zbatimi i masave t& parapara né kété nen do ti zbatohen duke y
zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita,
0se me pagesé nga siguria.
Ndérprerja ol 26 2.6.1 Autog’iteti' kontraktues mundaet Q€ pasi t'f japé Furnizuesit 7
Kontratés  nga dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e
Autoriteti méposhtme:
kontraktues

a) kur Furnizuesi na ményré pérmbajtiesore nuk arrin t'i realizojé
obligimet e veta stpas késaj kontrate;

b) Fumizuesi déshton na bérmbushjen brenda njé afati té
arsyeshém té paralajméarimit tg dhéné nga autoritetj kontraktues
qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér
té reafizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat
ndikojné né ményré serioze né reatizimin e duhur dhe me kahé
té punéve;

¢ Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e
urdhrave administrative ta dhéna nga autoriteti kontraktues:

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apa nénkontratén pa
autorizim nga Autoritati kentraktues;

e) Furnizuesi faltmenton ase éshté duke u mbyllu Punét e tjj
Jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré na marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢lshtje, ose éshté né ndonjé
situaté  analoge qé shkaktohet ng2 ndonjé procedurd e
ngjashme e paraparé né legjisfacionin apo né rregulloret
nacionale;

f} Furnizuesi &shté dénuar PEr njé shkelie qé ka t& béjé me
siellien profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e res
Judicata;
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[ 9) Furnizuesi éshie shpallur fajtor pér sieffje t& rénda t& keqe jo
profesionale té déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kortraktues;

h) Furnizuesi i éshts nénshtruar njg giykimi qé ka forcén e res
Judicata  pér mashtrim,  korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé  aktivitet tietér ilegal qé |
démton interesat financiare t& Komuniteteve:

i) Furnizuesi , pas njé procedure tietér & prokurimit ose
procedure t& dhénies sé njé granti & financuar nga buxheti i
komunitetit, &shta deklarvar se ka barg shkefje serioze t&
kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta kontraktuese:

I} t& gjitha modifikimet organizative qé& pérfshijng ndryshime né
personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit, pérveg
nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k} shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore qé | pengon realizimit 1&
kontratss;

) Furnizuesi nuk arrin t& Japé garancing ose sigurimin e kérkuar,
Ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin mé te
hershém té kerkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né
giendje ti plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& béhet ba paragjykim ndaj t& drejtave apo
mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés, Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé
ndonjé kontraté tietér me njé palé té trets né emér té Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit PEr t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé
& ekzistuari menjéherg Pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet
Q8 mund té jena paraqitur tashmé,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas lashimit & njoftimit ta ndérpreries
s& kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin Qé té ndérmarrs hapa té

shpenzimet,

26.4 Né& rast t& ndérprerjes, autoritesi kontraktues, sa mé shpejt gé
té jeté e mundur dhe na prani t& Fumizuesit ose t& pérfagésuesve
té tij ose duke u bérs atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nje
raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés s& reafizuar dhe t&
béjé rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe té papérdorura,
Do t& pérgatitet edhe njé dekiaraté e parave qé duhet ¢ paguhen
Furnizuesit dhe parave Q€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit
kontraktues né daten e ndérprerjes sé kontrates,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té bgje pagesa
tiera pér Furnizuesin derisa té jeng pérfunduar furnizimet, ndérsa
Autoriteti kontraktues do te ket# té drejté té marrs Nga Furnizuesi
koston ekstra, nése ka, ta furnizimeve ose do t& Paguajé shumeén gé
duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté
t& drejté té marrs nga Furnizuesi humbjet gé i jané shkaktuar nén
kushtet e kontrates ta parapara né Nenin 2

L _
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F - 29 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen ne ményre
fl%i[]:;gfe . miqésare nga Projekt menaxheri | kontratés, personat

mosmarréveshjes pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te

prokurimit si dhe personave pergjegjés te autorizuar nga

Kryersi i punimeve.

e 30 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve ta citat mund t& lindin gjaté
fq%)js]ﬂg?réveshjese ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
me  procedure ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompetente
giyqésore NE Prishting, né pajtim me ligjin e Kasovas,

L |
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NLB Banka

Prizren / Suhareké, 160502
Rr. Brigada 123,p.n

23000 - Suhareks

T:+381 (0} 38 744 577

F: +381 (0) 20 271 795

» E: info@_uﬂggrishlina-kos.com
Data: 12.04.202 1 www.nibprishtina-kos.com

Me keérkesé 16 kiientit SELMAN KOLGECT pérfaqésues i firmés N.SH.” LIRIU » t
datés 12.04.2021 Iéshohet kjo shkresé q& pérmban pérshkrimin o aktivitetit bankar t&
Klientit me NLB Prishiting sh, @

Firma N.SH.” LIRIU » Eshté klient i verifikuar i bankes song,
Qarkullimi bankar i klientit mie banken tone tregon besueshmering qc banka jone ka
krijuar me firmen: N.SH.» LIRIU” me pronar SELMAN KOLGECT |

-Pasqyra ¢ qarkullimit te ltogarive rrjedhese te klienitit ne banken tone:

Nr. | Llogarisé 17-05-0010122753.30
01.01,2019 - 31.12,2019 269,554.50 ¢
01.01.2020 - 31.12.2020 270,138.26€
01.01.20217 - 31.12.2021 217,799.34¢

TOTALI 757,492.19€

Me resp/’:f/\'

SR

Agonﬁ:nu’ﬂ 7 e

s bt
Menaxhey 1 klichiay' §xje tka |
Nendbga-T; f‘d'(‘éjﬁdrélmﬁ 1:8hife 324 |

i
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-22-2224-1-2-1

Titulli i kontratés: Sinjalizimi horizontal dhe vertikal

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t¢ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaitjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojms t8 dorézojmeé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Sinjalizimi Horizontal dhe vertikal

3. Cmimi total i kontrtaes per njési &shté: 501, 50EUR

Cmimi total i punéve dyhet té jeté: 105.000.00

Dhe né fjalé [shéno gmimin e tenderis né fjalé Euro]
4. Ky tender &shié valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

se

nesh nése e bén kite,
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Drelbnratit 2

R

Referencit: )

e Zyra ¢ Profaurimit

(&85 Administirato ¢ Mdemine

T:I}:rn: B NSH L

Lénda:

P& peErmbushien ¢ keérkesuve (& specitikuaet né dosjen ¢ tenderit nea Awtorileti Kontrakiues
{mé lutje ALY -

Li profurimit_| OW6E423-7220-71 .21 ]
N

brendshim | 614 22 016 521

Tituili: Sinfalicimi hoviganiat flhe vertiking

plrkullsisht pir plrmbushien e kirkesis 9.1 dhe 9,2 per vonpgjer

Kompaitiu jone ka vendosur e e Menugier § 'rojoktit_a emtai_Karaly shanj

NS Lirig

e FIRts b 0 GS dakemo i kuikesd I EABEY o ks oktivitel 1) prrokurhei




SINJALIZIMI RRUGOR

. . e | Gmimi pte .
siudir Ny Sas b h
Nr . Pérshbirimi Njtsin ISE Wjesi DD Shwmn
I_[PUNET PERGADITORE
Rregulling i shenjave 16 komunikacionit ng rasté 16 dmiiait - si dhe
N !rnnnlsporli i tyre rIcri ni dclpc.n‘ai I_.a[gfmi ipzuncl.:‘wc tﬂ‘il';llﬁkul‘nga shiylkat cupt | 050¢ 0.50 €
kzistuese {demontime, drejtinee (& paielave , rimonting , Invja dhe
fshitja mpa mbishkyimet o ndeyshine )
Demelimi ¥ betonil i raste 18 vendosjes s& shayllis, ki ka betoning |, ku
.2 Jnek muendé 16 haper veima pér vendosje 1 shiylits (& paashihes hapja ¢ mt 1 050 ¢ 0.350¢€¢
vrimés | njit bazantent)
Hapjn e Uieniefit dle betenimit 40x40x40 bazamentit dhe betenimi i N
t3 shiylles, - pér vendosje 18 shenjave @ trafikut vertikale e : aoe S0.00€
14 Shlyer:jn ¢ vijave egzistucse, pa démtinin o slireses aqarkufluese - w? | 200€ 200€
Asfaltit.
Néprorali 8300 €

2 [SINJALIZIN HORIZONTAL DYKOMPONENTES]] < TERMOPLASTIK

Féreftie: Shenjen horizontale duliet 1o PINORE 130 Mesaf ¢ pes
trashesi pref 3mm. Llogarie bahet votim PEr ngivrosien e siérfiges,

wiere termoplastibe me perberie fe yrimeave fhroscenie me

mbyllien ¢ (rafikut, vendudalict ¢ autobustve .

Furnizimi dhe panii i vijés s Ploté né rrugt, 48 ndané shivitat , , .

A qarkultimit nga mosat ¢ pérziera termoplastike me gigrsi 120mm, " ! 300¢€ o€

12 1"‘i|mizi.|nild]w punitni § vi:jiée,ls‘é ploté ni rru?z&, qé ll(.]fl.lll‘é :s'hirilalc - . 150¢ 1500
qarkullinit nga masat e pirziera termopiastike me gjérdsi 150mn),

Fuenizimi dhe punimi i vijés sg ndrprend né nugd, gé ndang shiritai o
3 L, e . P ) .00 £ Jooe

2 qarkulliniil rga masat ¢ pérzivrn termoplastike me giértsi 120mm, m ' 3.00€ 3o0€
Faraizimi diee punimi i vijos si adlErprerd nd reugd, qit ndanés shirftag

2,4 L A N I ¥ 5 3.30€

! qarkullimit ng masal ¢ plrzier lennaplastike me pjérdsi ] 50nm. M I 350 € A50¢€
U P TCIrar—— TR —

25 Panimi | shigjctave drejinese per 1évizje i rrugg, (me gjatési Sim derf copé | L0 e 1006
7.5m},

2.6 1Punimi i shenjizimit - vendkalimit pér kémbésord (zebrn), m f 48.00 € 48,00 ¢
Puninti 1 shivitave akustik (vibrues ose dhriclhabis) nis srupt, 16 citne gjate

- o {Kalimit (& mjcteve emitojng dridbije t¢ forta dhe efekte akustike {ruenble ) .

290, ) . M o m 1 1.0 € 4.00¢
Sieip}, nte material termoplasike me lrshisi prej d=lem t€ cilat veudosen
e pund dore ese making. Sipas udhzimit adminisiratiy nesfAH
Faraizimi dhe pusimi | mbishkrimeve ne rrapl (Shkella, vendosja e _— . .

28 simboleve Gera harjzontale te kaunikecionit, BUS egf). epe : 200€ 2.00C

Néntotuli 6800 €
3_|SINJALIZIMI TIORIZONTAL NIT KOMPONENTESH - AKRYL
Vérgjtie: Shenjut Inrizontale dubet te punohen uga masat 1iE komposentihe, Llogaritia béher vetom per ugfrresfen ¢
sipérfiges.
Fumiziei dhe panimi § vijés antsore 18 pandérprer® ng mugl! (skuji i .

i e . . . ' ¥ I ooc R(XH

L shiritit), nga masa njic komponentéshe e Rjerdsi [Sem, m Looe 1a0¢
Furnizimi dhe punimi § vijés s pandepresé né masin ¢ rrags, nga .

32 materinhi nitkonpenentsle e pjecssi [Sem. b ! 100& loge

33 ]"umi;.«,iu')i c'i_!lc puniimi i '\.'ijils s¢ n't.le'rplrtrﬁ nE resite ¢ rrugés, npa " ) Laoe 100¢
witeriali sickomponenlist me gigrsi 15em,

1 I".urni7l.in|i dhe punimi i shigictave drejtvese pér lévizje né rreps, (e copE | 0.50¢ 0.50 €
gl 5.0m). N
Furniziti dbe punimi | mbishkrimeve ne e {8hkelia, vendosia e

S, . \ s ) b copl 5 [AIHE

15 simboleve tiera horizontale (e komunikacionit, BUS eff), Cope : 0 € h30e

16 Fugnizimi e pinimi § isiujve ndards @ tafikul, ishujve pér inpjen dhe W I 0506 0.50 ¢
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- — Nenorali] — 150¢
2 [SINJALTZIMI HORIZONTAL D\’I(C)R‘II’ONENTESI! - TERMOPLASTIK 6800 ¢
: ot e Y N -
3 _|SINJALIZIMI HORIZONTAL NJE KOMPONENTESH - ARRYL 4.50 €
R .1
¥, o+ gy egt e _——h-MM"
4 _ISINJALIZIME VERTIKAL o -
Fumizimi dhe vendasia ¢ shenjits s tralikol g Torm Treliéndishi . ’ . -!
4. . . Co, . . . . N A0 500 ¢
1 (pErfshire 1 piitha operacionet o vendosies) dimensionel: GUOXG00n, capt ! s ve
Fuenizimi dhe vendosjn e shetits 3 teafikul ng form Trekindtshi - - .
42 (pitrfshiré 1¢ giitbm operacionet e vendosjes) dimensionel: S00x000umyy, | *VP¢ : 330¢€ 330€
— e
Fumizimi dic vendosja ¢ shenfils s¢ trafikul ng form Katirlinedishi .
LR . . . . 3 . 10.00 € A0 ¢
1.3 (pertshit t piithn operacionet o vendosies) dimensionet: 690x60Mgm, | SPC ! 000 € 1000 ¢
Furniziwi dlse vendesin e sheniis s& wnfikut né form IKatérktedi e . i
A4 (pirfshing (€ giitha eperacianct venddosjes) dimensionet: 900x00¢mn, | COPE I s00€ S0 €
Furizimi dhe vendusix ¢ shenjits s i fikol ne Torm Kntérlctnd it
45 [(perfshivg 18 wjitha aperaciongt ¢ vendosies) dimensioner; GO0X200mm, [ 6,00¢ 606 ¢
Tekstin e cakton Menaxher § Kontratés,
Funtzitni dhe vendasia ¢ sheajits 'ii.Tﬂ;lfll\l.ll wform Reethove duke ™ | f [T
A4 Iperfshirg edie shenjer "STOM™ {pivishiss 1o giitha operucionet ¢ copi [ 5.00¢ S0n€
vendosies) dimensiongt; S400mm,
Furnizimi dlse veadesja ¢ shenjis s& irafikut ¥ forn Rrethore duke
4.7 [ptrlshivg ede shenjén “STOP(peefshirs glithe operacionet ¢ copk | s.ste 550€
vendlusies) dimensionet: @600mm,
Fumizimi dhe vendosja ¢ sheajis st irafixut u6 form Heethore duke
4.8 IpErlshig edie shen@n "S 1O (pértshirs o ghithi openicione o tupd | 6.00¢€ 6.0 €
vendosjes) dimensionel: G900mm, .
Fuiaizimi dhe vendosin (piirfshive & gjitha aperacionet ¢ vendesies) e
4.9 y o [ . : So00€ son¢€
L shenfes s iraftkut "anashkading ishalli" (dFimensioner: 30x100em). copg ! e 300 ¢
410 | Pasqyra e komunikacionit per kyqie & sigait ne rugé me dim: Tl 60cm copd 1 TH0 ¢ TOL €
— ] e
J Pasqyra ¢ kemunikaeioni 1#r Kyqie (8 sigust ng 1TRE mre Crparisi . - .
1.1 kalieni dim: 400x400mm. cope : ] e g€
Afvim § hekunedhis me mbroftese ose giysem wbrojtese Bim:lm ]
419 ) ) : 4 .
12 x20em, Bistunca 80m-160m.249 . cope : 300 € 300t
4.13 {Fuenizimi dhe vendosja ¢ shenjes Keyqi i andrcus i dyfishe, copl 1 Jone J.o00E
L L
a4 Faraizimi die vendosjy ¢ Shenjes platesuese (500x300mm) shkresa " : 2a0¢ 2006
L sipas wdbezimit, Tekst cakiohel ngn antoriteti konteakiuos, <ol T i
Fuznizini dlse vendosia ¢ Shenjes ploigsupse (G00x400mm), teksi
3 # .
4.1 caklohet nea ol kontrakines, cope ! 100 € Jone
- (Purnizim dhe montim; Sherjn ¢ trafikut - Shigjel Qricntyese {150x40) - . .
416 Veksti caliehel ngn auloritet; konttakiues. rape ! I5.00¢€ 1500 €
]
Néutatuii 8%.00¢
S_[PAISIET RRUGORE o
S [Furnihzin cihe vendosja e pahive elastife 16 zinguar Tipi B ¢ njegisht m' 1 2500 € l 2500 ¢
5.2 E(lll:‘lel'zillli' dhe vendosja e pungesave nriiviciale ne rruge ngs materind l n | S0 e l U060 6

Konirta 016-2022




Kontrta 016-2022




Furgizimi dhe montimi § dvilareve {8y mace) e dimenzinne 140x45ummm,
ngiyia ¢ kuge /¢ verdhit/ gielbert, nga muleeiali shunin, akiming
polikabonat ahmini rezistent ndaj jil & kripur epoksi, rezistencs ndaj
pesties > 401, Modeti | puniés Qéndrueshim ose blic, Temperatura ¢ ) 3
3 papérslekueshme ngn uii PGS -0 prad 1€ +80 pradg, Tidhis ne srjctin e : 030¢ 030¢
elektik ne seri t8 dritave me kubllo 352.5mnr?, paguhiet me cape ne qmim
{8 logaritet, prerja ¢ asfallit per idhje die montim si dhe kehyerja ne
gieaden ¢ me parshne LeXim, gierst B=5em.
Furndzimi dhe montimi me Barviern 1 eilnt vendosen né vendkalimin
hekuradiior i dhe Awlopark té cilaf e mbybin magin plrgjats @ , . .
34 platésist s€ saj, Pér antopark barriera duhel 18 jet€ elekironike me kavtet copt : 000¢ bane
pr hagyic - mbyfje, bamriera duhel 18 jeté sipas standardit \il-42
Fuenizimi die montimi me Gjysém Barviera 1§ cilat vendosen nk
vendkalimin hekurndhor si dhe Autopark (€ cilat & mbyllin trugén
5.5 |pérginid 1668 gjatesise sé saj. Per autopark barriera duhet t8 jofé copl I 40006 4040 €
elekironike me karlel ptr hapie - mhyllje, barricra duiel (¢ jefé sipas
standarit V43
3.6 [Karlcla per perdorucsit ¢ barricrave oopd | 8060 € $0.00¢
3.7 [Kona anti parkim, @75 mm me lartest =80 em,gn materiali plastike. copé | 150€ 1.50¢€
Newotall | 2387.00€
REKAPITULIMT
| |PUNET PERGADITORE 5300 €
1 [SINJALIZIMI BORIZONTAL DYKOMPONENTESEH - TERMOPLASTIK 68.00€
3 {SINJALIZIMI HORIZONTAL NJE: KOMPONENTESH - AKRYL $50€
4 |SINJALIZIMI VERTIKAL 89.00 ¢
5 |PAISIET RRUGORE 287.00€
TOTALL| 50L50€

e , e Cmimi tofal i
Rily Pérgjithsh it | pa preshuar
ilkapituellin i PErg]ithshém Cminet § pa presteuay nshigr
1] PUNET PERGADITORE, 5% s300¢ 265€
(DSINIALIZIAN HORIZONTAL DYKOMPONENTESTL-FERMOPLASTIIC o .
2 D) SINIALEZN UORIZONTAL NIE KOMPONENTESE - AKRYI, ah nsc 19.58¢
(| SINJALEZIMI VERTLIKAL 50% B0 € 50
JIPAISIET RRUGORL 8% wne SLG6E
Crimi tofnl (it jreshuar ue haze (8 rinditsist dhe frekuences): 100% S01.50 €
Coimi { Pérgjithshenm { peshuar (Ofertat do 18 viersohen nd hizé 1€ kisaf vlere), Ko #shé vlera ¢ eiln
dudict (€ shenolct te MESA C: FORMULARI I DOREZIMIT T TENDERIT dhe do 18 lexohet gjalé JNE
hapes publile. _

L

Yrejtgje:
Té plotésolict vetem kolona E: Cninaf péir njési




T giithan gmimet ¢ specifiknnr nd 1enter duliet 1& dekinvahen nit Enco (€). Cmimi i ofertuur Jejohet g e

2. shifnohiel o taksimum dy (2) nunra pus presés dbjetore, o wmir § shlruse rss amrat @ dyte (23 siok

do 18 merrat pdr il nlt Hogavitje (& vierds st eferis, oferin ¢ e do t konxiderohet ¢ pa pitypiepitshme

Ao N g @ pié Rbihen @ plithnoalisne e aplikesca nig Kosavi
; Cperalecét Ckonomik me Gnsinie o-normalisid 16 clét do te climinolien astomatikishe gjate procesil (8 vierdsing 1¢

aferinve, Magesat do dt DEhG vertm nd baxzdt (¢ purra.
H

& Nise ndodhd ndonjit galy

S nps AR

0§ platfzimin e premnnses AR nilk mband pirglepjisi,

LlentiGldin Laperntarit cleaemmiike {nc)

Gmri | keampaniail:

BNSIH Erfu

Acdradn ¢ piota

RIZ Brigads 123 Sulssreke

Plirfacésuar ngn;

EZmri dha mbloerl ;

Korab Gishay

Poxitn e sy Moenaxher
Nanshikrimi: Vo g fe
atat ST 13,04, 2022
Vuln
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o Republika ¢ Kosoves
i:: Repuldika Kosova - Repulslie of Kosovrs ;
;' 5 Creyveria Viada - Goverogtent [\IV
{ : Minttedi ¢ Treptisi lhe Inadnstiisg - Miustaraive Tepovie 1 e yipe :
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" 4 CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
ol CERTIFIKAT O REGISTRACIJ
:_: CERTIFICATE OF REGISTRATION
= 1
5/ 811040279 . i
r ey
f:: Nusmir) Unik Ideatifikues / Fedinstveni hatitng Broj / Unque Identification Number L
! . s
i P
=1 Selman Kolgeci B,1, o
Ll Co
'k Emiri biznesit / Naziv hiznisa / Name of business £ J:
Ll I
= R
: ! TEopre f—',
= MN.SH. " Liriu i
h st
: u Emiri tregtar / Trgovatko ime / Commercial name g
] —F.
" =
o i
v b
ol Llofi biznesit: Biznas individual !
= Posluval tip: Inttlvidualng preduzede !
:_: Rusiness type: tndIvidual husinass &
=
o Adresa: Brlg.123 ‘]
o Adresa: Suharcka vl
1551 Address: Suhareki "“ 5
{: Data e reglistrimit: :f"
= Datum replstracie: 06/12/2012 v
v Date of registration: o f
cf .
+ | 'rLi
- T
3 f F
-l Tk
Ly { 55 L(- < f
:ﬂ; O30G/2019 Rl VAN AA- :*
:' : Data / Uate f Datum Winshkriml / Slgnature / Potpis ,'_;
L. E
e . o
" ¥

NIEINEERYEY ER LT L s 1L T L

H_HJIIH!iifE.HEl.full‘:.ilml.l'lllf,‘”‘.fiiili!l'lm? i
i
WNr, sor, f Ser, br. / Ser. No.: 10032407 "
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHAR], 15060, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit; 0B614-22-2224-1-2.1

Nr i brendshém: 614 22 016 12

OPERATOR EKONOMIK:

Emri | kompanisé dhe adresa e plote: N.SLL ' Lirin ", Brig.123, 23000, SUHAREKI'-I'Z, KosoviE-
mail: nsh.liriu@gmail.com

Personi kontaktues: Selman Kolgeci

Telefoni: 049502555

Faxi:jo

Numri fiskal: 811040279
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